
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

Π  Ρ  Α  Κ  Τ  Ι  Κ  Ο 
Από την αριθ. 9/2014 Συνεδρίαση 

Του Δημοτικού Συμβουλίου Εμμανουήλ Παππά 

 

      Αριθ.Αποφ.    143/2014                                           ΘΕΜΑ:  

Εκλογή Μελών Τακτικών και              

αναπληρωματικών της Οικονομικής 

Επιτροπής του Δήμου                       για το 

χρονικό διάστημα από 1-9-2014 έως 5-3-

2017 .   

Στο Χρυσό, σήμερα την 07 του μηνός Σεπτεμβρίου, του έτους 2014, ημέρα Κυριακή και ώρα10.00΄ το Δημοτικό 

Συμβούλιο του Δήμου συνήλθε σε ειδική δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού 

Συμβουλίου Εμμ. Παππά,  ύστερα από την με αριθμό πρωτ: 13686/2-08-2014  έγγραφη πρόσκληση του 

συμβούλου του επιτυχόντος συνδυασμού που έχει εκλεγεί με τις περισσότερες ψήφους κ. Σωτήριο Παπαστεφάνου, 

κατά τις διατάξεις του άρθρου 64 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 

Παρόντος και του Δημάρχου κ. Δημητρίου Νότα, διαπιστώθηκε από τον Προεδρεύοντα στη συνεδρίαση παραπάνω 

αναφερόμενο Δημοτικό Σύμβουλο, πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 27 μελών 

παραβρέθηκαν παρόντα 27 μέλη και ονομαστικά οι: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Παπαστεφάνου Σωτήριος    15. Μπασδάνης Αθανάσιος 

2. Πυρινή Δήμητρα     16. Τζιμουλάκος Δημήτριος 

3. Δεδούσης Θεοφάνης     17. Μπάλτσιος Βύρων 

4. Παπουτσή Αναγνώστου Δήμητρα   18. Κουρκουνάσιου Μήτα Αναστασία 

5. Τσούκαλος Χρήστος     19. Ισσά Πασχαλία 

6. Γκόγκος Βασίλειος     20. Ματανάς Κων/νος  

7. Στόικος Γεώργιος     21 Σπανουδάκη Στυλιναή 

8. Κούντιος Γεώργιος     22. Χαμάλη Πήλιου Βαϊα   

9. Χριστοδούλου Αλέξανδρος     23. Χατζηλάρης Δημήτριος 

10. Θεοδοσιάδης Θεοδόσιος     24. Σωτηρόπουλος Δαυίδ  

11. Καζάκης Στέργιος     25. Κάτος Αθανάσιος 

12. Βασιλάκος Βασίλειος     26. Βακιρτζής Ανέστης 

13. Ζάγκας Φώτιος      27. Νικητόπουλος Στέργιος 

14. Κετσετζής Μιχαήλ       

 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

 

        Στη συνεδρίαση παρέστη ο Δήμαρχος Δημήτριος Νότας. 

       Τα καθήκοντα του ειδικού γραμματέα του συμβουλίου ανατέθηκαν από τον προεδρεύοντα, στον υπάλληλο 

του Δήμου Κωτσούλα Αθανάσιο, για την τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης. 

       Μετά την εκλογή του Προεδρείου του Δημοτικού Συμβουλίου ο νεοεκλεγείς Πρόεδρος κάλεσε το Συμβούλιο 

να προβεί στην εκλογή των τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής για το χρονικό 

διάστημα από 1-9-2014 έως 5-3-2017 στην ειδική αυτή συνεδρίαση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 του 

Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 

  Ειδικότερα, όπως ανέφερε, θα εκλεγούν συνολικά έξι (6) τακτικά μέλη εκ των οποίων δύο (2) θα 

προέρχονται από το σύνολο των μελών των δημοτικών παρατάξεων της μειοψηφίας και επίσης πέντε (5) 

αναπληρωματικά μέλη, εκ των οποίων δύο (2) θα προέρχονται από το σύνολο των μελών των δημοτικών 

παρατάξεων της μειοψηφίας για την αναπλήρωση των τακτικών μελών που εκπροσωπούν τη μειοψηφία του 

δημοτικού συμβουλίου. Επεσήμαν δε, ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.3852/2010 δεν μπορεί να εκλεγεί μέλος 

της Οικονομικής Επιτροπής ο πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου και κάλεσε όλους τους Συμβούλους των 

Δημοτικών Παρατάξεων της μειοψηφίας να προβούν αρχικά στην εκλογή για την ανάδειξη των υποψηφίων 

τακτικών και αναπληρωματικών μελών που προέρχονται από το σύνολο των Συμβούλων της μειοψηφίας και που 

αναλογούν  σε αυτή [2] υποψήφιοι ως τακτικά μέλη και δύο [2] υποψήφιοι ως αναπληρωματικά μέλη. Υποψήφιοι 
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από το σύνολο της μειοψηφίας, όπως ενημέρωσε ο Πρόεδρος, θα είναι όσοι εκλεγούν με την απόλυτη πλειοψηφία 

των παρόντων της μειοψηφίας και αν τούτο δεν επιτευχθεί, για όποιον υποψήφιο δεν συγκεντρώσει απόλυτη 

πλειοψηφία θα γίνει δεύτερη ψηφοφορία και στην ίδια περίπτωση αποτελέσματος θα ακολουθήσει και τρίτη 

ψηφοφορία, προκειμένου να γίνει η εκλογή με σχετική πλειοψηφία των παρόντων της μειοψηφίας. Αν σε 

οποιαδήποτε ψηφοφορία υπάρχει ισοψηφία, ο πρόεδρος του συμβουλίου ενεργεί κλήρωση στην ίδια συνεδρίαση. 

 

 

Α΄ ΦΑΣΗ 

  Ο Πρόεδρος του Δημ. Συμβουλίου, κάλεσε τα μέλη της μειοψηφίας να θέσουν υποψηφιότητα για την εκλογή 

τακτικών μελών στην Οικονομική Επιτροπή του Δήμου, η εκλογή των οποίων θα γίνει με μυστική ψηφοφορία. 

Από τα μέλη της μείζονος και της ελάσσονος μειοψηφίας, έθεσαν υποψηφιότητα οι κάτωθι Δημ. Σύμβουλοι: 

Α) Μπάλτσιος Βύρων 

Β) Χατζηλάρης Δημήτριος  

  Μετά το πέρας της αναφερόμενης διαδικασίας και αφού αναδείχθηκαν οι υποψήφιοι για μέλη της Οικονομικής 

Επιτροπής του Δήμου, ο Πρόεδρος του Δ.Σ κάλεσε τα μέλη της μείζονος και της ελάσσονος μειοψηφίας να 

προβούν σε μυστική ψηφοφορία, για την εκλογή δύο (2) Δημ. Συμβούλων της μειοψηφίας ως μέλη στην ανωτέρω 

Επιτροπή.  

Στην ψηφοφορία που ακολούθησε οι Δημ. Σύμβουλοι έλαβαν της εξής ψήφους: 

Α) Μπάλτσιος Βύρων, επτά (7) ψήφους και τέσσερις (4) λευκές ψήφους 

Β) Χατζηλάρης Δημήτριος, επτά (7) ψήφους και τέσσερις (4) λευκές ψήφους  

  Μετά το πέρας της μυστικής ψηφοφορίας οι Δημ. Σύμβουλοι του συνδυασμού του κ. Σωτηρόπουλου, δηλ. ο κ. 

Σωτηρόπουλος, ο κ. Βακιρτζής και ο κ. Κάτος αποχώρησαν από την αίθουσα της συνεδρίασης διαμαρτυρόμενοι 

για τον Νόμο ο οποίος δεν εξασφαλίζει  την συμμετοχή της ελάσσονος μειοψηφίας, ανεξαρτήτου ποσοστού, στην 

Οικονομική Επιτροπή και την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, επειδή την πλειοψηφία του συνόλου της μειοψηφίας το 

κατέχει η μείζονα αντιπολίτευση η οποία στηρίζει μόνα τα μέλη της δικής της παράταξης. 

   Ο Πρόεδρος ανακοίνωσε τα ονόματα των υποψηφίων τακτικών της Οικονομικής Επιτροπής που εκλέχθηκαν, 

ήτοι:  

- κ. Μπάλτσιος Βύρων 

- κ. Χατζηλάρης Δημήτριος 

Στη συνέχεια η Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της πλειοψηφίας να θέσουν υποψηφιότητα για την εκλογή τακτικών 

μελών στην Οικονομική Επιτροπή . 

  Από την πλειοψηφία έθεσαν υποψηφιότητα οι: 

Παπαστεφάνου Σωτήριος 

Πυρινή Δήμητρα 

Στόικος Γεώργιος και 

Κετσετζής Μιχαήλ 

   Στη συνέχεια κάλεσε το Δημοτικό Συμβούλιο να προβεί στην εκλογή των τακτικών μελών της Οικονομικής 

Επιτροπής με μυστική ψηφοφορία και με την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων για όσους υποψήφιους δεν 

επιτευχθεί, να ακολουθήσει δεύτερη και τέλος τρίτη ψηφοφορία, προκειμένου να εκλεγούν με σχετική πλειοψηφία 

και σε περίπτωση ισοψηφίας σε οποιαδήποτε ψηφοφορία να διενεργηθεί κλήρωση από την Πρόεδρο.  

Ακολούθησε η διαδικασία εκλογής των έξι τακτικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής για τις θέσεις των οποίων 

οι υποψηφιότητες, σύμφωνα με τα παραπάνω, ανήλθαν σε έξι, ήτοι δύο (2) της μειοψηφίας και τέσσερις (4 ) της 

πλειοψηφίας. 

Κάθε Σύμβουλος ψήφισε υποψηφίους ισάριθμους με τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής. 

  Μετά το πέρας της παραπάνω ψηφοφορίας διαπιστώθηκε από το Προεδρείο ότι οι υποψήφιοι Δημ. Σύμβουλοι 

έλαβαν τις κάτωθι ψήφους: 

Α) Παπαστεφάνου Σωτήριος, είκοσι (20) ψήφους 

Β)  Πυρινή Δήμητρα, είκοσι (20) ψήφους 

Γ) Στόικος Γεώργιος είκοσι (20) ψήφους 

Δ) Κετσετζής Μιχαήλ, δέκα εννιά (19) ψήφους 

Ε) Μπάλτσιος Βύρων, δέκα επτά (17) ψήφους 

Στ) Χατζηλάρης Δημήτριος, δέκα επτά (17) ψήφους 

  Επίσης υπήρχε και ένα λευκό ψηφοδέλτιο. 

  Από τους έξι (6) υποψηφίους, οι έξη (6) συγκέντρωσαν την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων και συγκεκριμένα 

οι κ.κ. Παπαστεφάνου Σωτήριος, Πυρινή Δήμητρα, Στόικος Γεώργιος, Κετσετζής Μιχαήλ, Μπάλτσιος Βύρων και 
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Χατζηλάρης Δημήτριος,  οι οποίοι και εκλέγονται από την ψηφοφορία αυτή ως τακτικά μέλη της Οικονομικής 

Επιτροπής,. Επειδή όμως υπήρξε ισοψηφία μεταξύ των μελών της συμπολίτευσης, διενεργήθηκε κλήρωση για την 

σειρά εκλογής τους από την οποία: πρώτος αναδείχθηκε ο κ. Παπαστεφάνου Σωτήριος, δεύτερη η κ. Πυρινή 

Δήμητρα και τρίτος ο κ. Στόικος Γεώργιος. Επειδή όμως υπήρξε και ισοψηφία μεταξύ των μελών της 

αντιπολίτευσης, διενεργήθηκε κλήρωση για την σειρά εκλογής τους από την οποία πρώτος αναδείχθηκε ο κ. 

Μπάλτσιος Βύρων και δεύτερη η Δημ. Σύμβουλος κ. Κουρκουνάσιου Μήτα Αναστασία. 

 

Β΄ ΦΑΣΗ 

  Ακολούθησε η διαδικασία εκλογής των πέντε (5) αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής, τρεις (3) 

από την πλευρά της πλειοψηφίας και δύο (2) από την πλευρά της μείζονος και της ελάσσονος μειοψηφίας. 

  Η Πρόεδρος του Δημ. Συμβουλίου, κάλεσε τα μέλη της μειοψηφίας να θέσουν υποψηφιότητα για την εκλογή 

αναπληρωματικών μελών στην Οικονομική Επιτροπή του Δήμου, η εκλογή των οποίων θα γίνει με μυστική 

ψηφοφορία. 

Από τα μέλη της μείζονος και της ελάσσονος μειοψηφίας, έθεσαν υποψηφιότητα οι κάτωθι Δημ. Σύμβουλοι: 

Α) Σπανουδάκη στυλιανή 

Β) Χαμάλη Πήλιου Βαΐα 

  Μετά το πέρας της αναφερόμενης διαδικασίας και αφού αναδείχθηκαν οι υποψήφιοι για αναπληρωματικά μέλη 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου, ο Πρόεδρος του Δ.Σ κάλεσε τα μέλη της μείζονος και της ελάσσονος 

μειοψηφίας να προβούν σε μυστική ψηφοφορία, για την εκλογή δύο (2) Δημ. Συμβούλων της μειοψηφίας ως μέλη 

στην ανωτέρω Επιτροπή.  

Στην ψηφοφορία που ακολούθησε οι Δημ. Σύμβουλοι έλαβαν της εξής ψήφους: 

Α) Σπανουδάκη στυλιανή, επτά (8) ψήφους και ένα (1) λευκό ψήφο 

Β) Χαμάλη Πήλιου Βαΐα, επτά (8) ψήφους και ένα (1) λευκό ψήφο 

  Ο Πρόεδρος ανακοίνωσε τα ονόματα των υποψηφίων αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής που 

εκλέχθηκαν, ήτοι:  

- κ. Σπανουδάκη Στυλιανή 

- κ. Χαμάλη Πήλιου Βαΐα 

  Στη συνέχεια η Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της πλειοψηφίας να θέσουν υποψηφιότητα για την εκλογή των 

αναπληρωματικών μελών στην Οικονομική Επιτροπή. 

  Από την πλειοψηφία έθεσαν υποψηφιότητα οι: 

Βασιλάκος Βασίλειος 

Δεδούσης Θεοφάνης 

Καζάκης Στέργιος 

 Στη συνέχεια η Πρόεδρος κάλεσε το Δημοτικό Συμβούλιο να προβεί στην εκλογή των αναπληρωματικών μελών 

της Οικονομικής Επιτροπής με μυστική ψηφοφορία και με την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων για όσους 

υποψήφιους δεν επιτευχθεί, να ακολουθήσει δεύτερη και τέλος τρίτη ψηφοφορία, προκειμένου να εκλεγούν με 

σχετική πλειοψηφία και σε περίπτωση ισοψηφίας σε οποιαδήποτε ψηφοφορία να διενεργηθεί κλήρωση από τον 

Πρόεδρο.  

Ακολούθησε η διαδικασία εκλογής των πέντε (5) αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής για τις 

θέσεις των οποίων οι υποψηφιότητες, σύμφωνα με τα παραπάνω, ανήλθαν σε πέντε, ήτοι δύο (2) της μειοψηφίας 

και τρεις (3) της πλειοψηφίας. 

Κάθε Σύμβουλος ψήφισε υποψηφίους ισάριθμους με τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής. 

  Μετά το πέρας της παραπάνω ψηφοφορίας διαπιστώθηκε από το Προεδρείο ότι εκλέχθηκαν ως αναπληρωματικά 

μέλη της Οικονομικής Επιτροπής συγκεντρώνοντας την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων, οι Δημοτικοί 

Σύμβουλοι, οι οποίοι έλαβαν και τις εξής ψήφους: 

Α) Βασιλάκος Βασίλειος  είκοσι   (20) ψήφους 

Β) Δεδούσης Θεοφάνης  είκοσι (20) ψήφους 

Γ) Καζάκης Στέργιος είκοσι (20) ψήφους 

Δ) Σπανουδάκη Στυλιανή, είκοσι   (20) ψήφους 

Ε) Χαμάλη Πήλιου Βαΐα, δέκα εννιά (19) ψήφους 

Επειδή όμως υπήρξε ισοψηφία μεταξύ των μελών της συμπολίτευσης, διενεργήθηκε κλήρωση για την σειρά 

εκλογής τους από την οποία: πρώτος αναδείχθηκε ο κ. Βασιλάκος Βασίλειος, δεύτερος ο κ. Δεδούσης Θεοφάνης 

και τρίτος ο κ. Καζάκης Στέργιος.  

  Επίσης είχε και ένα λευκό ψηφοδέλτιο 

  Μετά την παραπάνω διαδικασία το Δημ. Συμβούλιο 
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Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

Εκλέγει τα τακτικά και τα αναπληρωματικά  μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για το χρονικό διάστημα από 1-9-

2014 έως 5-3-2 017 με την σειρά εκλογής τους, όπως προέκυψε μετά από σχετική κλήρωση όπου χρειάστηκε, ως 

εξής 

Τακτικά Μέλη:  

1. Παπαστεφάνου Σωτήριος   

2. Πυρινή Δήμητρα  

3. Στόικος Γεώργιος 

4. Κετσετζής Μιχαήλ 

5. Μπάλτσιος Βύρων 

6. Χατζηλάρης Δημήτριος 

Αναπληρωματικά Μέλη: 

1. Βασιλάκος Βασίλειος  

2. Δεδούσης Θεοφάνης 

3. Καζάκης Στέργιος  

4. Σπανουδάκη Στυλιανή 

5. Χαμάλη Πήλιου Βαΐα 

    Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 143/2014. 

Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπεγράφη ως εξής: 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ         Τα μέλη του Δ.Σ  

      Ακριβές Απόσπασμα 

          Ο Δήμαρχος 

 

 

 

 

            ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΛΑΘΑΣ 
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